



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโปไทย

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์บริเวณที่ทำการ อบต.อโปไทย หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโปไทย

1. ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์บริเวณที่ทำการ อบต.อโปไทย หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโปไทย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลอโปไทย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 332,900.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.อโปไทย หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอโปไทย ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 10 เมตร พร้อมป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลอโปไทยกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 334,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ (ปร.4) ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 นางเนตรวิทย์ ทองพันธ์ ตำแหน่ง นักวิทยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีอมโกชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโปไทย

ราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองคลัง
ที่ 301 / 62
วันที่ 29 ตุลาคม 2562
ฉบับที่ 5


โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์บริเวณที่ทำการ อบต.อิปัน หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอิปัน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผน

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	255,838.26	1.3074	334,482.94	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 5%				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			334,482.94	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			334,000.00	
(ตัวอักษร) สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน					

ประมาณราคาโดย  นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
นายสินชัย คงเรือง วิศวกรราชการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ตรวจสอบโดย  นายช่างโยธาชำนาญงาน
นายสินชัย คงเรือง วิศวกรในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ  ปลัด อบต.
(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)

อนุมัติ  นายยก อบต.
(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์บริเวณที่ทำการ อบต.อับป็น หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอับป็น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโสนา ตำบลอับป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
21	ครอบปิดหน้า METAL SHEET	ม.	12.50	100.00	1250.00	50.00	625.00	1,875.00
22	ผนัง METSAL SHEET	ตรม.	6.00	120.00	720.00	50.00	300.00	1,020.00
23	เหล็กวงแหวน Ø 4 มม. @ 0.20x0.20	ตรม.	86.00	28.00	2,408.00	5.00	430.00	2,838.00
24	งานทาสีน้ำพลาสติกทาสีภายนอก	ตรม.	21.00	40.00	840.00	30.00	630.00	1,470.00
25	งานทาสีน้ำมันสีขาว(สีในสีน้มน)	ตรม.	25.00	45.00	1,125.00	35.00	875.00	2,000.00
26	เหล็กกล่อง 1" หน้า 1.2 มม.	เส้น	7.00	142.53	997.71	44.00	308.00	1,305.71
27	แผ่นเพลาสขนาด 0.25x0.25 หน้า 10 มม.	แผ่น	6.00	150.00	900.00	42.00	252.00	1,152.00
28	เหล็กยึดแป้ DB 12 มม.	กก.	21.31	20.68	440.69	3.40	72.45	513.14
29	สายไฟขนาด 1x1.5สายทองแดงเดี่ยวVSF	ม้วน	1.00	654.21	654.21	400.00	400.00	1,054.21
30	สายไฟขนาด 1x2.5สายทองแดงเดี่ยวVSF	ม้วน	1.20	981.31	1,177.57	600.00	720.00	1,897.57
31	ชุด LED SPOT LIGHT 150 W.	ชุด	2.00	4,400.00	8,800.00	-	-	8,800.00
32	ตัวรับไฟฟ้า 2P แบบมีหน้าฉากปิดกินน้ำ	ชุด	4.00	220.00	880.00	-	-	880.00
33	สายไฟ THW ขนาด 2.5 SQ.MM	ม.	15.00	10.00	150.00	7.00	105.00	255.00
34	ท่อร้อยสายไฟสีขาวขนาด 20 มม.(1/2")	เส้น	23.00	56.00	1,288.00	-	-	1,288.00
35	ท่อร้อยสายไฟสีขาวขนาด 25 มม.(1")	เส้น	1.00	90.00	90.00	-	-	90.00
36	กล่องพักสายขนาด 4 x 4 นิ้ว	ชุด	4.00	15.00	60.00	-	-	60.00
37	ข้อต่อท่อสายสีขาว	ตัว	6.00	8.00	48.00	5.00	30.00	78.00
38	ค่าแรงงานไฟฟ้า	ชุด	10.00	-	-	150.00	1,500.00	1,500.00
39	พวยเหล็กกลมผิวดำขนาดØ1 1/2" หน้า 2 มม. (14กก./พวย)	พวย	2.50	620.00	1,550.00	198.00	495.00	2,045.00
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								255,838.26
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว(หนารวม)	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร(หนารวม)	ชุด	1.00	-	-	-	-	-

ลงชื่อ สินชัย คงเรือง ผู้ประมาณราคา

(นายสินชัย คงเรือง)